
к»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

jgpy. сй&у
О разработке и 
программ
в образовательных 
подведомственных

внедрении
воспитания

организациях,
департаменту

образования администрации города

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 №304-Ф3 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 
Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций в срок не позднее 

1 сентября 2021 года:
1.1. Разработать рабочие программы воспитания и календарные

планы воспитательной работы на основании примерных программ 
воспитания в школе и для образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования.

1.2. Образовательные программы привести в соответствие с 
положениями Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации" (в редакции настоящего
Федерального закона).

1.3. Проинформировать обучающихся и (или) их родителей (законных 
представителей) об изменениях, внесенных в такие программы в 
соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации" (в редакции настоящего
Федерального закона).

2. Начальнику отдела дополнительного образования 
и воспитательной работы управления дополнительного образования, 
обеспечения безопасности, организации отдыха и занятости детей 
департамента образования администрации города Нижневартовска 
(О.С. Доценко) осуществить координацию работы по внедрению программ 
воспитания в образовательные программы.



3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора, начальника управления дополнительного образования, 
обеспечения безопасности, организации отдыха и занятости детей 
департамента образования администрации города Л.И. Сарипову.

заместитель начальника управления дополнительного образования, 
обеспечения безопасности, организации отдыха 
и зан I детей департамента образования администрации города

Исполнитель: 
начальник отдела
дополнительного образования и воспитательной работы 
управления дополнительного образования, 
обеспечения безопасности, организации отдыха 
и занятости детей департамента образования администрации города
О  С ' ГТгХТТГ'Т ТТ'ГХ

Директор департамента И.В. Святченко

СОГЛАСОВАНО

B.C. Алексюк

Приказ разослать: в образовательные организации


